
                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ       Άλιμος   20 / 09 / 2021 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  Αρ. πρωτ.: 901692 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ         
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ                                     
ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΟΔΗΓΗΣΗΣ 
Ταχ. Δ/νση      :  Θεομήτορος 59               ΠΡΟΣ: Όπως ο πίνακας κοινοποιήσεων  
Τ.Κ.    :  174 55  Άλιμος     
Πληροφορίες  :  Σταυρούλα Ζαρονίκου   
Τηλέφωνο   :  213-2101561                
e-mail    :  metaforesnt1@patt.gov.gr 
 
ΘΕΜΑ:    “ Τροποποίηση της αρ. 292370/18-06-2019 απόφασης περί καθαρισμού τοποθεσιών 

εκκίνησης των επιτροπών πρακτικής εξέτασης υποψηφίων οδηγών στη χωρική 

αρμοδιότητα της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών.¨ 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

H ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ  
NOTIOY TOMEA ΑΘΗΝΩΝ 

    
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης– Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-10), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της αριθ. 37419/13479/08-05-18 απόφασης (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/2018) του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης, με την οποία εγκρίθηκε η αριθ. 121/2018 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, με την οποία 

τροποποιείται-επικαιροποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας.  

3.  Τις διατάξεις της αριθμ.457959/01.07.20 (ΦΕΚ2763/τ.Β/07.07.20) απόφασης του 

Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Ανάθεση και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 

Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 

Περιφέρειας Αττικής.» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις με αριθ. 

21947/12-01-2021, 64849/26-01-2021,64844/27-01-2021, 219510/19-03-2021, 

411961/24-05-2021 όμοιες και ισχύει. 

4.  Τις διατάξεις της με αριθ. 664089/10-09-20 (ΦΕΚ 3943/τΒ/15-09-2020) απόφασης  περί 

‘Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες και Περιφερειακούς Συμβούλους της 

Περιφέρειας Αττικής και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους 

Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής 

και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Περιφέρειας Αττικής’ όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις με αριθ. 924098/30-

11-2020 και 209885/17-03-2021  όμοιες και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΦΜ27Λ7-5ΓΡ



5.  Την υπ’ αρ. 886310/16.11.2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέρεια Αττικής» (Β΄ 5145). 

6.  Την με αριθ. 624277/31-08-2020 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής ΄Παράταση θητείας 

Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής΄ 

7.  Την με αριθ. 1002357/28-12-2020 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής ΄Παράταση θητείας 

Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής΄(ΦΕΚ ΥΟΔΔ1077/29-12-2020) 

8.  Την με αριθμ. 526516/26-06-2021 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής «Παράταση θητείας 

Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ.494/28-06-2021) 

9.  Την με αριθμ. 625207/23-07-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής «Παράταση 

θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής - Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 457959/1-7-2020 απόφασης του 

Περιφερειάρχη Αττικής «Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, 

Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής» 

(Β’ 2763)» ( ΦΕΚ 3353/τ.Β’/26-07-2021) 

10. Το ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/τ.Α΄/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α [ Πρόγραμμα 

ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]». 

11. Την αριθμ. 27/42203/13-08-18 (ΑΔΑ :6ΖΝ1465ΧΘ7-Δ51) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών. 

12. Το Π.Δ.51/2012 (Α΄101) ¨Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας προς την 

Οδηγία2006/126/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης 

Δεκεμβρίου 2006, όπως τροποποιήθηκε με τις οδηγίες 2008/65ΕΚ της Επιτροπής της 

27ης Ιουνίου 2008, 2009/113ΕΚ της Επιτροπής της 25ης Αυγούστου 2009 και 2011/94/ΕΕ 

της Επιτροπής της 28ης Νοεμβρίου 2011, όπως ισχύει σήμερα. 

13. Το ν.4599/2019 (ΦΕΚ40/τ.Α) «Δοκιμασία προσόντων και συμπεριφοράς υποψηφίων 

οδηγών και οδηγών για τη χορήγηση αδειών οδήγησης οχημάτων, άλλες διατάξεις για τις 

άδειες οδήγησης και λοιπές διατάξεις». 

14. Τις διατάξεις της ΥΑ Α3/οικ.50984/7947/22.11.2013(ΦΕΚ3056/Β/2.12.2013) με θέμα 

«Άδεια οδήγησης, εκπαίδευση και εξέταση υποψηφίων οδηγών, μοτοποδηλάτων, 

μοτοσικλετών και αυτοκινήτων, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. οικ.76568/11972 

(ΦΕΚ81-τΒ-2015), Α3/39325/5725 (ΦΕΚ2991/τΒ/2015) και οικ48738/5824 

(ΦΕΚ2461/ΤΒ/2017) όμοιες. 

15. Το υπ΄ άριθμ. Οικ.Α3/13948/1902 (ΦΕΚ663-τΒ-2014) ΥΑ με θέμα «Υπάλληλοι – 

Εξεταστές για τη δοκιμασία προσόντων και συμπεριφοράς των υποψηφίων οδηγών και 

οδηγών μοτοσικλετών και αυτοκινήτων», όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. Οικ. 

40250/5807/26-06-2015 (ΦΕΚ 1443/τ.Β/2015) όμοια. 

16. Την υπ΄ αριθμ. Οικ.49625/7760/26-08/2014 (ΦΕΚ 2428/τ.Β/2014) ΥΑ με θέμα «Εποπτεία 

και εξασφάλιση ποιότητας δοκιμασιών προσόντων και συμπεριφοράς», όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. 76567/11971(ΦΕΚ81-τ.Β-2015). 

ΑΔΑ: ΨΦΜ27Λ7-5ΓΡ



17. Την υπ΄ αριθμ. Α3/4268/543/12-03-2014 (ΦΕΚ770/τ.Β/2014) ΥΑ με θέμα 

«Πληροφοριακό σύστημα συγκρότησης των επιτροπών πρακτικών εξετάσεων οδηγών 

και υποψηφίων οδηγών», όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. Οικ. 76566/11970 

(ΦΕΚ81-τ.Β-2015). 

18. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ.2/33204/0022 (ΦΕΚ1226/τΒ/2013) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός 

της αποζημίωσης των εξεταστών υποψηφίων οδηγών, των βοηθών εξεταστών και των 

Επιθεωρητών Ελεγκτών του ΣΕΕΥΜΕ».  

19. Την Α3/40465/4596/4-6-2019 ΥΑ με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 2γ του 

άρθρου 10 του Ν.4599/2019(Α΄ 40). 

20. Την με αριθμ. Πρωτ. 37776/29-08-2016 (ΑΔΑ:6ΡΥ97Λ7-ΕΧ7) απόφαση της Δ/νσης 

Μεταφορών Κεντρικού Τομέα με θέμα «Συγκρότηση επιτροπών της δοκιμασίας 

προσόντων και συμπεριφοράς υποψηφίων οδηγών με ηλεκτρονικό τρόπο – Πίνακες 

Εξεταστών», όπως ισχύει σήμερα. 

21. Την με αρ πρωτ. Οικ. 4573/25-02-2015 απόφαση της υπηρεσίας μας με θέμα 

«Καθορισμός των τοποθεσιών εκκίνησης των επιτροπών πρακτικής εξέτασης 

υποψηφίων οδηγών στη χωρική αρμοδιότητα της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών. 

22. Την με αριθμ. Πρωτ. Οικ. 56961/17-03-2017 απόφαση της υπηρεσίας μας με θέμα 

«Τροποποίηση της αριθμ. 4573/25-02-2015 απόφασης περί καθορισμού των 

τοποθεσιών εκκίνησης των επιτροπών πρακτικής εξέτασης υποψηφίων οδηγών στη 

χωρική αρμοδιότητα της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών.  

23. Την με αριθμ. Πρωτ. Οικ. 292370/18-06-2019 απόφαση της υπηρεσίας μας με θέμα 

«Τροποποίηση της αριθμ. 56961/17-03-2017 απόφασης περί καθορισμού των 

τοποθεσιών εκκίνησης των επιτροπών πρακτικής εξέτασης υποψηφίων οδηγών στη 

χωρική αρμοδιότητα της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών.  

24. Την με αριθμ. Πρωτ. Οικ. 333370/28-06-2019 απόφαση της υπηρεσίας μας με θέμα 

«Τροποποίηση της αριθμ. 292370/18-06-2019 απόφασης περί καθορισμού των 

τοποθεσιών εκκίνησης των επιτροπών πρακτικής εξέτασης υποψηφίων οδηγών στη 

χωρική αρμοδιότητα της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών.  

25. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Μεταφορών – Επικοινωνιών της ΠΕ Νοτίου 

Τομέα Αθηνών στον τομέα διεξαγωγής των πρακτικών εξετάσεων υποψηφίων οδηγών. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Τροποποιούμε την υπ΄ αριθμ. 292370/18-06-2019 απόφαση περί καθαρισμού τοποθεσιών 

εκκίνησης των επιτροπών πρακτικής εξέτασης υποψηφίων οδηγών στη χωρική 

αρμοδιότητα της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών, ως ακολούθως:. 

2.  

 
Ονομασία 
Εξεταστικού  
Κέντρου 

Περιοχή - Διεύθυνση 
Εξεταστικού κέντρου 

Κατηγορία Εξέτασης 

Ναντ 1 Αλεξάνδρου Οικονόμου & C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D, DE 

ΑΔΑ: ΨΦΜ27Λ7-5ΓΡ



Αεροπορίας – Ελληνικό (δίπλα 
στο αμαξοστάσιο ΤΡΑΜ) 

Ναντ 2 
Αλεξάνδρου Οικονόμου & 
Αεροπορίας – Ελληνικό (δίπλα 
στο αμαξοστάσιο ΤΡΑΜ) 

C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D, DE 

Ναντ 3 
Αλεξάνδρου Οικονόμου & 
Αεροπορίας – Ελληνικό (δίπλα 
στο αμαξοστάσιο ΤΡΑΜ) 

C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D, DE 

Ναντ 4 
Αλεξάνδρου Οικονόμου & 
Αεροπορίας – Ελληνικό (δίπλα 
στο αμαξοστάσιο ΤΡΑΜ) 

C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D, DE 

Ναντ 5 
Αλεξάνδρου Οικονόμου & 
Αεροπορίας – Ελληνικό (δίπλα 
στο αμαξοστάσιο ΤΡΑΜ) 

C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D, DE 

 
3. Οι επιτροπές του παραπάνω πίνακα υπάγονται στον ενιαίο άξονα εξέτασης των Δ/νσεων 

Μεταφορών και Επικοινωνιών των Π.Ε. Πειραιά & Νήσων και Νοτίου Τομέα Αθηνών. 

4. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι με αριθμ. 56961/17-03-2017, 292370/18-06-2019 και 333370/28-

06-2019  αποφάσεις μας. 

5. Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από την ημερομηνία υπογραφής της, με την επιφύλαξη των 

διατάξεων της παρ. 4 του άρθρου 23 του Ν.4210/2013 (ΦΕΚ254/Α). 

 
 
 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
  

 
 

ΝΑΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 
 
Πίνακας Διανομής 
 
Α. Για ενέργεια 

1. Περιφέρεια Αττικής 
 Διεύθυνση Μεταφορών – Επικοινωνιών 

ΠΕ Κεντρικού Τομέα Αθηνών 
Λ. Μεσογείων 156 
Τ.Κ. 155 10 Χολαργός 
metaforeskt1@patt.gov.gr 

 Διεύθυνση Μεταφορών – Επικοινωνιών 
ΠΕ Βορείου Τομέα Αθηνών 
Λεωφ.Κηφισίας 20 
Τ.Κ. 151 25 Μαρούσι 
metaforesat1@patt.gov.gr 

 Διεύθυνση Μεταφορών – Επικοινωνιών 
ΠΕ Ανατολικής Αττικής 
Κλεισθένους 35 
Τ.Κ. 153 43  Αγ. Παρασκευή 
dmetaforon.anat@patt.gov.gr 

 Διεύθυνση Μεταφορών – Επικοινωνιώ 
 ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών 
 Τρώων 1 & Χαλκίδος 
 Τ.Κ. 121 33  Περιστέρι 

metaforesdt1@patt.gov.gr 
 Διεύθυνση Μεταφορών – Επικοινωνιών 

ΠΕ Πειραιά 
Αιγαλέου & Κάστορος 

ΑΔΑ: ΨΦΜ27Λ7-5ΓΡ



Τ.Κ. 185 41  Πειραιάς 
dmetaforon.p@patt.gov.gr 

 Διεύθυνση ΚΤΕΟ 
Λεωφ. Μεσογείων 156 
Τ.Κ. 155 10 Χολαργός 
akteo1@patt.gov.gr 

2. Υπ. Υποδομών και Μεταφορών 
 Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 

(με την παράκληση να ενημερωθούν οι υπάλληλοι – εξεταστές όλων των οργανικών 
μονάδων του Υπουργείου) 
ddy@yme.gov.gr 

3. Περιφέρεια Αττικής 
 Διεύθυνση Διαδικτυακής Ενημέρωσης και Ψηφιακής Εξυπηρέτησης 

Τμήμα Διαδικτύου και Ψηφιακής Ενημέρωσης 
(με την παράκληση ανάρτησης της παρούσας στην ιστοσελίδα της ΠΑ) 
site@patt.gov.gr  και wds@patt.gov.gr 
 
 

Β. Για ενημέρωση 
1. Περιφέρεια Αττικής 

 Γραφείο Περιφερειάρχη Αττικής 
gperatt@patt.gov.gr 

 Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών - Επικοινωνιών 
κ. Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

 Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Νοτίου Τομέα Αθηνών 
κα Νάνου Δήμητρα 
id.nta@patt.gov.gr 

 Γεν. Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών 
gdme@patt.gov.gr 
 

2. Υπ. Υποδομών και Μεταφορών 
 Σώμα Ελεγκτών – Επιθεωρητών 

seeyme@yme.gov.gr 
 

3. Σωματείο Εκπαιδευτών Υποψηφίων Οδηγών 
Αυτοκινήτων Νοτίου Τομέα Αθηνών 
(με την παράκληση να ενημερώσει τα μέλη του) 

 
 

ΑΔΑ: ΨΦΜ27Λ7-5ΓΡ


		2021-10-26T12:00:23+0300
	Athens




